



HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS BESLUT

Mål nr
5187-22

meddelat i Stockholm den 31 mars 2023

SÖKANDE

AA

SAKEN

Resning

HÖGSTA FÖRVALTNINGSDOMSTOLENS AVGÖRANDE

Högsta förvaltningsdomstolen beviljar resning och undanröjer domstolens beslut den 27 juli 2022 att inte meddela prövningstillstånd i mål nr 4024-22.

BAKGRUND

1. Kammarrätten i Stockholm meddelade inte prövningstillstånd i ett mål om registrering av tilläggsbouppteckning som AA hade överklagat dit. Hon överklagade kammarrättens beslut till Högsta förvaltningsdomstolen som beviljade henne anstånd att senast den 13 juli 2022 komma in med komplettering av sitt överklagande. Meddelandet om anstånd skickades till AA per e-post.
2. Efter att tiden för att komplettera överklagandet hade löpt ut och ingen komplettering hade kommit in beslutade Högsta förvaltningsdomstolen den 27 juli 2022 att inte meddela prövningstillstånd i mål nr 4024-22.

YRKANDEN M.M.

3. AA ansöker om resning och anför följande. Högsta förvaltningsdomstolen gick till beslut utan att hon hade fått meddelandet om anstånd. Hon har därför inte haft möjlighet att utveckla grunderna för sin talan. Hon har inte begärt att skriftväxling i målet ska ske per e-post och i överklagandet angav hon inte någon e-postadress. Skriftväxlingen med både förvaltningsrätten och kammarrätten har skett per lösbrev, varför hon utgick från att även Högsta förvaltningsdomstolen skulle skicka lösbrev.

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET

4. Enligt 37 b § förvaltningsprocesslagen (1971:291) får resning beviljas i ett mål eller ärende om det på grund av något särskilt förhållande finns synnerliga skäl att pröva saken på nytt.
5. Av handlingarna framgår att AA, med några undantag, kommunicerat med underinstanserna via lösbrev och att hon inte i sitt överklagande eller på annat sätt tillhandahållit Högsta förvaltningsdomstolen någon e-postadress. Det

framgår också att hon tidigare, i kontakt med Kammarrätten i Stockholm, framfört att all kommunikering med henne i framtiden ska ske via lösbrev och inte per e-post. Detta synes ha förbisetts när Högsta förvaltningsdomstolen skickade meddelandet om anstånd till AA.

6. Eftersom AA inte fått möjlighet att – inom viss tid – komplettera sitt överklagande finner Högsta förvaltningsdomstolen skäl att bevilja resning och undanröja beslutet den 27 juli 2022 i mål nr 4024-22. AAs överklagande av Kammarrätten i Stockholms beslut och den med anledning därav väckta frågan om prövningstillstånd ska således prövas på nytt av Högsta förvaltningsdomstolen.

I avgörandet har deltagit justitieråden Kristina Ståhl, Ulrik von Essen och Mats Anderson.

Föredragande har varit justitiesekreteraren Jessica Olofsson.